④"w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFI

AV[SO DE CQTAÇAO DE PREÇOS N' ]59/2Q22

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores dc
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05
(circo) dias Garridos após esta publicação. cotações de preços pam AQUISIÇÃO l)E MATERIAIS BE
CONSUMO E PERMANENTE DIVERSOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA SAÜDE COM
AGENTE, PORTARIA NO 198i1, 28 DE JUNii0 DE 2022, SENDO 0 MUNICÍPIO 1)E
TIANGUACE CONTEMPLADO COM ESTE INCENTIVO FINANCEIRO DO
MllNiS'lÍRiO DA SAtiOE, visando a formação de orçamento estimado. Tianguá CE 05 de agosto de
2022. Joelson Max da Silvo Amaram-- Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBliADO DA ErvlPRESA(a propclsta de preços deverá vir com o papeltimbrado da empresa)

À PREFEITURA MUNICWAL DE T{ANGUA
Interessado: Secretaria MtJnicipalde Finanças

Monitor de Glicémia Completo

01 (Lancetador+ Lmcetas+ Tiras
Chip-r Monitor+Esiojo) Monitor
On CailPlus.
OXIMETRO DE PULSO - A
oximetria de pulso é o método de

Unidade

monitorização não invasivo que
serve para determinar, no sangue
arterial, a saturação do oxigénio
mediante um fotosseasor. No

02 visor aparece o valor medido da
saturação da hemoglobina.
Display de uma cor; Case de
Proteção; Alta precisão,
clinicamente testado: Fácil

Unidade 238

utilização, apenas um toque no
boião; Tamanhos diferenciados
ara dedos de crim- es e adultos;

Av.Moises Moça, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.bf
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06,920.164-1 ne/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Ao: Sector de (=om

EMPRESA:

CNPJ:

TELEFONE: ( ) /( ) E-MAIL:
END:N'
BAIRRO/LOCALIDADE: CEP: CIDAI)E:
ESTADO:

④"w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

Im{)orla o presente orçamento no va oí orai de R$(por extensor.
Todas as despesas dos sewiços deverão ser consideradas, tais como freios. disponibilização

de softwares, seguras, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60(sessenta) dias.
[ocale data. de de 2022.

Carimbo e Assinatura

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ= 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.'i64-1

Tianguá - www.tiangua.ce.gov.br
- Fode/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

6 Perspectivas de visibilidade no
displayl Pulsação exibida pelo
gráfico; Compacto, leve e de
fácil üansporte: Desliga
automaticamente: Mede em
dedos de crianças e adultos;
Visor Digital; OLED unicolor;
Método de Medição:
Fotoelétrico; Faixa de Medição:
SP02: 70 }so: 30
235 bpm; Pulsação
Representação gr⑩ica do poiso
no visor; Precisão: Sp02: 1 2%o /
Pulso: t 2% Durabilidade das

pilhas; 30 horas de
funcionamento contínuo:
[,uminosidade; ]O graduações de
[uminosidade do visor. a na4

representa a média. Registm na
ANVISA.

[)3

APARELHO DE PRESSÃO
DIGITAL AUTOMÁTICO DE
PULSO. E um apare]ho muito
utilizado por profissionais de
saúde para medir a pressão
arterial. sendo considerado um
dos métodos mais confiáveis
para avaliar esse valor

portáteis e os mais fáceis de
utilizar, não precisando de
estetoscópio para obter o valor
da pressão arterial.

Unidade 238

TOTAL GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeil:ura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: compras(@tiangua.ce,gov.br e Fine:(88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 05 de agosto de 2022.

JOELSON MAX DA SILVO AMAltAL
Encarregado do Setor de Compras

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.'i 78/000'1-20 - CGF: 06.920.164-'1

Tianguá - doará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fctne/Fax: {88) 3671-2288/ 3671-2888

Secretaria de
Saúde@

viva .gãüde@

SQLtCITAÇÃO DE DESPESA N'. 02082622/01 LESA

A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de consumo e permanente diversos no âmbito
do Programa Saúde com Agente, Portaria NO 1981, 28 de junho de 2022; sendo o município de Tianguá-CE
contemplado com este incentivo financeiro do Mintstérto da Saúde.

2. JUSTIFICATIVA:
A aquisição deste objeto se faz necessário para assegurar o cumprimento das atividades do Programa
Saúde com Agente, Portaria N' 1981, 28 de junho de 2022
Ressalta-se que o incentivo dessa Portaria tem como objetivo apoiar as ações do Píogfama acima descrito
e que o município deve entrar com a contrapartida para garantir o acesso e a compra dos
materiais/equipamentos exigidos pelo Programa.

3. PRAZO DE ENTREGA
O$ produtos Licitados deverão ser entregues no prazo Máximo de ] G (dez} dias a contar do recebimento da
ordem de compra, nos locais determinados pelo órgão solicitante.

4. FISCAL DE CONTRATO
Ronaldo Cscóício de Brita Júnniof

Av. Moisos Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0QO1-20 - CGF: 06.920,164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Pane/Fax: (88} 367'1-2288 / 3671-2888

ÓRGÃO 06 - Secretaria de Saúde
UNIDADE 0Ri }AMENT RtA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

lO.122.0007.2.040 -- Manutenção das Atlvidades da Secretaria de
Saúde

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - Materialde consumo

FONTE DE RECURSO Recurso Próprio e Recurso Federal.

B88Z-LZ9€ / 88ZZ- LZ9€ (88) :xeJ/auoJ -
iq'Ao6'õo'en6ueB'ajam - gieag - gn6uell

1.-'b91.'OZ6'90 :J90 - OZ-l.OQ0/8ZI.'$CZ.'ZO :rdNO
000-0ZC'Zg :d=O - olleueld - S8Z 'eiloHlseslol/y Ay

B eluesoidoi pou e 'ioslA op apeplsouluunlap soQ3enpei6 0 1 :apeplsoulwnl fonulluoo oluoueuolgun:l, op seiol4
oc :seqfid sep apepfllqeinQ %3 ; :asind / %Z + :aOdS :oçslooid :ioslÀ ou oslnd op eollçi6 oçõelua$oidaU
oç5eslnd iuidq ÇCa - OE :oslnd/ %66 - 0z =aOdS :oç51paN op exl J loolJ}91oo+oJ =o ãlpaW aP OPo19H

lloç} ep a anal 'oloedluoO :ool+çi6 olõd eplqlxa oç5pslnd :Áeldslp ou opeplllqlslA ap seAlpadsiad g lsollnpe
o se5uelio ap sopop lied 'SOpejOuaJa+!p soquPuiel :o?loq ou anbol uun seuade 'oç5ezlllln llaçJ :opelsal
aiuoweofuflo 'cçslaaid qfv :oç5 }cid ap ose3 :)oo emn ap ÁeldsiG 'eufqoi6owaq ep oçõeinies ep oplpou
JoleA o aaüiede ioslA ON losues$ola uun aluelpaui olug61xo op oç5einlPS E 'leria i on6ues ou 'ieuluialap
lied amas anb oa.!seara! oçu o 5ezliolluoui ap opoigu o ç} oslnd üp eplowlxa y - OS'lRd 3Q Oy.{3H}XO

OPePlu0

'snld ueO UO iolluoH(olols3+io)luopU FdlqO seio.L +s laaurl +iopeiaouel) alaldwa3 eluuoollg ap iolluoyH l apppluR

lvloll usas ov5voiil03dsa

o.Lapão oa soAlivil.LNVnü 3 saQõvoliioadsa $va s

al
'0

'Q

[-

.a

0 .;

c '-n

③
'9

>

F'

③

@ vi\ra .saaae$eer@@rt@ d⑧

ESTUDA PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
Secretaria Municipal de Saúde

1. 0BJETO

A presente licitação tom por objeto a aquisição de materiais de consumo e permanente diversos
no âmbito do Programa Sande com Agente, Padaria No 19e1, 28 de junho de 2G22, sendo o
município de Tianguá-CE contemplado com este incentivo financeiro do Ministério da Saúde

2. JUSTIFICATIVA PolIA A CONTRATAÇÃO=
A aquisição deste objeto $e faz necessário para assegurar o cumprimento das alividades do
Programa Saúdo com Agente. Portaria N' 1981, 28 de junho de 2022
Ressalta-se que Q incentivo dessa
acima descrito e que Q município deve entrar com
compra dos materiais/equipamentos exigidos pelc> Programa.

Pararia tem coma objetivo
a contrapartida para garantir o acesso e a

®õe$ do Programa

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO OE DOCUMENTAÇÃO
PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE?

NÃ0 lx

:-« [:]
3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

Náo há exigências para o presente processo.

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA QAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS

Foram baseados no número de pessoas inscritas no Programa Saúde com Agente pela
Coordenação da Atenção Básica.

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA DO$ ITENS A
SEREM LICITADOS.

Os produtos licitadas deverão ser entregue no prazo máximo de la(dez} dias a contar da
expedição da Ordem do Sewiço emitida pela Secretaria de Saúde. Deverá ser entregue no
almoxarifado da Secretaria de Saúde ou em localdeterminado na Ordem de Serviço

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.'t78/00a]«20 - CGF: Q6.g20.] 64-'t

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Forte/Fax: {88} 3674#288/ 367]-2888

TI :=p," '-@ VIVAsaa
6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGA
LICITADOS?

LENTO DOS !TENS

Não há observações para o presente processo

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAUQUAl$ FONTES DE RECURSO?

[.i] RECURSO PRÓPRIO [::] RECURSO ESTADUAL [:;] RECURSO FEDERAL

B. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTA A$ OBRIGAÇÕES A SEREM EXECUTADAS
PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR NO CONTRATO. QUAL
QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo

.9. EXISTE FisCAL DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA FiSCALizAR o
CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. DEVIDAMENTE NOMEADO ATRAVÉS DE
ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

Ronaldo Escófcio de Briⓕ Júnntor, Pararia Rc 04, de 13 de novembro do 2019

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a ülm de se obter a
contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar simplificado.

REPONSAVÉL PI LBORA-

noNALoo escóéci
Fiscalde Contíatb d

BRITA JUNNIOR
}retafia de Saúde

DE ACORDO;

REJ.
de Tianguá.ih

Av. Moises Moita. 785 - Pianako - CEP: 62.328»600
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguâ - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Pane/Fax: (88} 3671-2288 / 3671-2888